

TỈNH ĐOÀN THÁI NGUYÊN  
BCH ĐOÀN ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN  
\*\*\*  
Số: 45 -KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thái Nguyên, ngày 5 tháng 9 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc tổ chức Giải Bóng rổ không chuyên**  
**Đại học Thái Nguyên mở rộng năm 2017**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Cố vũ, động viên thanh thiếu niên, sinh viên hiện đang học tập, sinh sống và công tác trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên nói chung và đang học tập công tác trong Đại học Thái Nguyên nói riêng tham gia tích cực các hoạt động thể dục thể thao rèn luyện sức khỏe.

Duy trì và củng cố phong trào thể thao, rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần của thanh thiếu niên, sinh viên trong khối Đại học Thái Nguyên và toàn tỉnh Thái Nguyên.

Thông qua giải đấu đầy mạnh tinh thần đoàn kết, rèn luyện sức khỏe để học tập, cống hiến tốt cho đất nước. Thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc”.

Đẩy mạnh phong trào và phát triển bộ môn thể thao bóng rổ tại địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

**2. Yêu cầu**

Huy động được đông đảo HSSV các trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng, Đại học, thanh thiếu niên hiện đang học tập sinh sống trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, cũng như các câu lạc bộ bóng rổ không chuyên trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên tham gia thi đấu thể thao với tinh thần đoàn kết nhiệt tình.

Giải thể thao được tổ chức một cách tiết kiệm, hiệu quả, vui tươi, phù hợp với điều kiện hiện có của Đoàn Đại học Thái Nguyên.

**II. NỘI DUNG**

**1. Nội dung thi đấu môn:** Bóng rổ nam 5vs5, bóng rổ nữ 3vs3.

**2. Hình thức thi đấu:** Tùy vào số đội đăng ký tham gia giải để lựa chọn hình thức thi đấu cho phù hợp. Ban tổ chức quyết định hình thức thi đấu cho 02 thể thức bóng rổ nam và bóng rổ nữ.

**3. Cơ cấu giải thưởng:**

- Đối với nam: Gồm 1 Giải nhất, 1 Giải nhì, 1 Giải ba, 1 Giải VĐV xuất sắc nhất giải (MVP).

- Đối với nữ: Gồm 1 Giải nhất, 1 Giải nhì, 1 Giải ba.

**4. Đối tượng tham gia giải:** Là học sinh, sinh viên, cán bộ hoặc các vận động viên không chuyên hiện đang học tập công tác, sinh sống trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên. Các câu lạc bộ bóng rổ không chuyên đang hoạt động sinh hoạt thi đấu trên địa bàn tỉnh nhà. Các CLB bóng rổ trực thuộc các trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng, trường Đại học trực thuộc Đại học Thái Nguyên, hoặc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. Ban tổ chức quy định cụ thể đối tượng tham gia giải đối với các trường hợp vận động viên không sinh sống, học tập hoặc công tác trên địa bàn tỉnh, các câu lạc bộ là khách mời.

### **5. Cách thức tham gia giải đấu:**

- Mỗi đội đăng ký tham gia thi đấu phải có ảnh 4x6 của từng VĐV, họ tên và ngày tháng năm sinh, chiều cao, cân nặng, số áo thi đấu của VĐV, một bản phôtô Chứng minh thư nhân dân, thẻ căn cước hoặc giấy phép lái xe (nộp 1 bản mềm và 1 bản cứng nộp trực tiếp cho Ban tổ chức).
- Các đội không được tự ý thay đổi danh sách tham gia thi đấu, nếu có thay đổi phải báo cáo với Ban tổ chức xem xét, quyết định và phải trước buổi họp kỹ thuật cuối cùng.
- Mỗi đội được phép đăng ký tối đa 15 vận động viên và tối thiểu 7 vận động viên.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Thời gian**

- Từ 05/9/2017 đến 10/9/2017 gửi công văn, giấy mời triển khai đến các Đoàn trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp, THPT hiện có CLB bóng rổ trực thuộc trường, triển khai giấy mời đến các CLB bóng rổ không chuyên đang sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.
- Từ 11/9/2017 đến 15/9/2017 các đơn vị nhận được giấy mời đăng ký danh sách tham dự giải gửi về BTC giải qua phòng 111 – Văn phòng Đoàn Đại học Thái Nguyên hoặc gửi email về [vpdtn.dhtn@moet.edu.vn](mailto:vpdtn.dhtn@moet.edu.vn) hoặc điện thoại đăng ký trực tiếp với đồng chí Nga – Văn phòng Đoàn ĐHTN - 01675375261
- Giải bắt đầu khai mạc vào ngày 23/09/2017.
- Giải dự kiến sẽ kéo dài 4 tuần và chỉ tiến hành thi đấu vào cuối tuần gồm thứ 7 và Chủ nhật, để đảm bảo không ảnh hưởng đến tất cả các hoạt động của nhà trường, cũng như không ảnh hưởng đến công việc học tập của các VĐV.
- Giải bế mạc trao thưởng dự kiến vào ngày 22/10/2017.

- 2. Địa điểm tổ chức giải:** Giải sẽ tiến hành tổ chức, thi đấu tại sân nhà thi đấu thể thao của Đại học Thái Nguyên đặt tại trường Đại học Nông Lâm – ĐHTN.

## **IV. KINH PHÍ DỰ KIẾN**

- Nguồn kinh phí là đóng góp từ phía các câu lạc bộ và các đội bóng rổ tham gia giải. Ban tổ chức quy định cụ thể lệ phí tham dự giải.
- Ngoài ra có sự hỗ trợ của các nguồn tài trợ khác đến từ các tổ chức, cá nhân hoặc doanh nghiệp.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

## **1. Đoàn Đại học Thái Nguyên:**

- Báo cáo Đảng ủy, Ban giám đốc Đại học Thái Nguyên về kế hoạch tổ chức, tạo điều kiện về cơ chế, nguồn lực đối ứng để tổ chức thực hiện giải đấu.
- Thành lập Ban Tổ chức giải trên cơ sở các đơn vị có đội tuyển tham dự giải; Huy động nhân sự, phân công nhiệm vụ chi tiết cho các thành viên chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ giải đấu.
- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Gửi công văn, giấy mời tham dự giải đến các đơn vị.

## **2. Đối với các đơn vị tham gia giải:**

- Báo cáo lãnh đạo các đơn vị phụ trách về việc tham gia giải.
- Tuân thủ mọi quy định của Ban tổ chức giải.
- Tuyên truyền về các hoạt động của giải đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng rổ không chuyên Đại học Thái Nguyên mở rộng năm 2017. Ban Thường vụ Đoàn ĐHTN đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị có đội tuyển tham gia và đơn vị ngoài có đội tuyển đăng ký giải giải thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra.

### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy Đại học Thái Nguyên (b/c);
- Tỉnh Đoàn Thái Nguyên (b/c);
- BTV Đoàn các đơn vị (th/h);
- Các đơn vị ngoài có đội tuyển tham dự (Ph/h)
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Đình Yên**

